torū ei⁹ fragrantia: b̄ndicens ate
Ecce odor filij mei sicut odor a-
gri pleni: cui b̄ndixit dñs.] Sed
vñ venit tant⁹ odor. Dicendū qđ
ille vestes fuerāt cū speciebus aro-
maticis repositae. Vel dicendū qđ
ille odor fuit miraculose produ-
ctus. qđ ysaac nō fuit locutus de
odore aromatico: s; de odore a-
gri. r qm̄ ysaac erat cultor agro-
rum. ip̄mq; delectabatur odor agri
pleni. qđ spirat multos odores. iō
talē odorē forte p̄duxit de⁹. Be-
nedixit qđ ysaac iacob. nō tñ intēs-
dens ip̄m b̄ndicere. r tñ fuit be-
nedictus. sicut cler⁹ quē nō in-
tendit ep̄s ordinare: r tñ ordina-
tur. Ista tñ b̄ndictio nō fuit ysa-
ac: sed fuit dei. Vñ ysaac in illa
benedictione fuit solū instrumē-
tum diuine bonitatis. Sed mi-
rū est qđ nō cognouit ip̄m. Dicen-
dum aut̄ qđ p̄pter pilositatem ma-
nuum r fragrantia vestiu. r qđ
in alijs p̄terq; in voce erat esau
simillimus tāq; gemellus. ideo
non cognouit eū. Et si dicas qđ
propheta erat. r in benedicendo
prophetauit. Dico qđ prophetis
non semper reuelantur omnia: sed
quedam eis reuelantur. Unde
reuelatum fuit ysaac illud quod
futurum erat. s. benedictio p̄ eū
r tamen celatum fuit illud quod
erat de presenti. scilicet ipsum es-
se Jacob. r quod erat de p̄teritis
to. scz qđ dixerat r fecerat r̄becca
Dicendū etiam qđ fuit figura pul-
cherrima. fm Grego. de xp̄o. de

Sabbato post Remini.

quo synagoga multa in futurum
dixit magnifica. que tamen in plenitudi-
ni posita non agnouit. Est etiam
pulcherrima figura de sacro al-
taris. sicut enim omnes sensus ysaac
fuerunt decepti in isto facto. ex-
cepto auditu. qui precepit vocem iacob.
Credebat enim ipse per visum
apprehendere esau: et iacob apprehen-
debat. Item per iustum percipere
saporis venationis. et apprehendit
saporis hedorum. Item in tactu pu-
tabat palpare manus esau pilosas
et tamen palpabat pelliculas hedorum.
Item odorare fragrantiam vesti-
mentorum: et odorabat fragrantiam a-
gri pleni. Sic et in sacro altaris
omnes sensus hominis deluduntur propter
auditum fidei. Nam videtur homini
quod videat quod odorat quod tangat
quod gustat panem. et tamen non est ibi pa-
nis. Solus autem auditus fidei: qui
verbum illud percipit. hoc est enim
corpus meum. veritatem dicit. **P**
Sed adhuc queritur. quare ysaac
ac voluit post cibum benedicere fili-
um. Non enim videtur honestum fu-
isse. Dicendum quod per istam benedictio-
nem confirmabat primogenitura.
que habebat aliquid patris ad cul-
tum dei. Nunc autem cultus dei cre-
uit inter homines successiue. Unde
Abraham quantum ad hoc benedixit
ysaac absque omni solemnitate: quoniam
dedit ysaac quod possidebat et filius
recubinarum largitus est munera. et
separauit eos ab ysaac filio suo Be-
nes. xxv. Isaac autem benedixit fili-
o suo cum solemnitate: non tamen cum

omni honestate. quod post cibum. sic
habet hic. Jacob vero benedixit
ioseph in filiis suis cum solemnitate
et honestate. Gen. xlvij. Est et
factum illud figura pulchra de christo
quod post cenam magnificam benedi-
xit apostolis. ipse quoque fecit sacerdotes

Mystice autem esau significat
diabolum: et iacob christum. Esau po-
pulum iudeorum. et iacob populum
christianum. Esau hominem carnalem et
mundanum. Jacob autem hominem
spirituale et sanctum. Et quoniam sic inter
esau et iacob fuit semper luctus pu-
gna gravissima. Jacob tamen spiritus super
plantauit esau. sic semper est pugna
inter christum et diabolum. inter
christianum populum et iudaicum. inter ho-
minem spirituale et mundanum:
semper tamen christus superplantat
diabolum et christianum populum iudaicum. spiritualis
homo mundanum. Sciendum
autem quod ad hoc quod homo mereatur
diuinam benedictionem requiritur quod
ad instar iacob qui ysaac deceptus
taliter viuat ut quodam modo lo-
quendi deum decipiat: ut scilicet ipsum
non agnoscat esse peccatorem: nec di-
gnam penam sicut ante: sed sua be-
nedictione. ad quod preerigit ut ma-
tri sue. id est ecclesie in omnibus obediat.
sicut iacob obediuit rebecca. De-
bent enim homines facere que pre-
lati dicunt et consulunt: quibus non
solum facere que faciunt. Matt. xxij.
Ut etiam vestibus valde bonis. scilicet
virtutum se induat: sicut iacob fuit
indutus vestibus valde bonis. scilicet
virtutum. Dicit enim cunctis **Ruth**

q̄. p̄ figurā. Lauare ⁊ ungere ⁊ induere cultioribz vestimētis. vt etiam p̄ vocē vere cōfessionis se esse supplantatorē diaboli oñdat vt dicat ei deus. **Uox** q̄dem vox iacob est. i. supplātoris. **Talē** vōcem vult audire de⁹. vñ dicit sp̄sē **Can.** viij. **Fac** me audire vocē tuam. **Ut** etiā man⁹ su. s. i. bōa opera sua pelliculis. id ē humilitate ⁊ asperitate vere p̄nē cooperiat. vt dicat de⁹: manus sunt **Elau.** id ē pilose ⁊ hirsute. **Johānes** em̄ q̄ fuit humillim⁹ ⁊ abstinentissimus fuit vestitus d̄ pilis camelorū. **Mat.** iij. **Ut** et̄ cibū quez mater sua sc̄ta ecclesia pficit. i. sacramētū eucharistie deo p̄ fidē ⁊ deuotioz offerat. **j. Pe.** ij. **Non** emur offerre deo sp̄iales hostias acceptabiles deo. **Uel** sic. **Ut** cibum suū corpales in paup̄bz p̄ elemosinam deo tribuat. qui em̄ pascat esurientē: deū i ip̄o reficit **Mat.** xv. **Ut** et̄ p̄ verā p̄nāz a dō osculum. i. p̄fectā reconciliationē obtineat. vt dicat q̄ ysaa. i. christ⁹ oscular⁹ est iacob. i. penitentē. **Luce.** xv. dicit q̄ p̄ oscular⁹ est filiū prodigū reuertentē. **Unde** et̄ de⁹ tangendo ip̄m. i. p̄bando per flagella: ip̄m esse suū verū filiū i h̄a ip̄i patientia f̄cognoscat. vt possit dicere cū iob. quē manus dñi fortiter tetigit. ⁊ tangendo recognouit. **Ipe** de⁹ scit viā meā. ⁊ probauit me q̄si aux qd̄ p̄ ignē transiit. **Job.** xxiij. **Ut** et̄ odore sanctitatis ⁊ bone fame totū mundū re-

spergat. vt sic de ip̄o dicat deus. **Ecce** odor filij mei: sic odor agri pleni. s. iusticie fructibz. **Et** ipse mer dicat cū ap̄lo. ij. ad **Corinth.** ij. **Christi** bon⁹ odor sum⁹. **Re**uera ad illa oia seq̄t b̄ndictio diuina. vnde statim de tali dicit de⁹. **B̄ndixit** ei ⁊ erit b̄ndict⁹. **Q**

Consequenter ponit secunda p̄ncipalis p̄nē l̄cōnis. vbi tangitur b̄ndictio. **Circa** qd̄ sciendum p̄mo q̄ sic nūc hoies q̄ sunt p̄p̄i qui morti p̄dunt testamentū. diuidūt bona inter filios. ⁊ institunt heredē p̄ncipalē. **Sic** tūc t̄p̄is p̄ solennē b̄ndictioem q̄ erat loco testam̄ti: p̄firmabant ius primo geniture. s. q̄ esset p̄ncipalis iter om̄es. **Sciendū** sc̄do q̄ forsan h̄ om̄ia q̄ ista p̄tinet b̄ndictio dicebant ⁊ alij p̄res p̄mogenit̄ suis q̄ b̄ndicebant eos. nō t̄n̄ om̄ino sic ysaa. q̄ ipse dixit optatiue et p̄dictiue sicut p̄pheta. **Alij** vō solū optatiue. **Alteri** sciendum q̄ ista b̄ndictio p̄tinet tria. sc̄z possessionis habundantiā. dignitatē p̄rogatiuā. om̄is gent̄ amicitia. **Quantum** autē ad possessionis habundantiā dicit optando ⁊ p̄dicendo [det tibi de⁹] id ē dabit tibi [de rore celi ⁊ de pinguedine terre]. i. virtute roris celest̄ ⁊ pinguedinis terre. [habundantiā frumenti vini ⁊ olei] **In** his s̄m magist̄z notat̄ ois fertilitas terre. in frumento cibus. in vino potus. ⁊ in oleo pulmentum. **Nota** q̄ h̄ nō fuit verificatum in p̄sona

Sabbato post Remi.

iacob et filiorum suorum. quod quis habundaret in pecoribus. non tamen in istis. spiritus enim fuerunt peregrini vel in Syria. vel in Palestina vel in Egipto. nisi dicatur quod primo in Ioseph in Egipto. Fuit tamen verificatus ad litteram in posteris eorum. in illis vicibus qui fuerunt postea terre Chanaan possessores. sed spiritus tamen fuit verificatus in Christo filio Iacob secundum carnem. Ipse enim habuit et habet in domo sua. in ecclesia habundantiam frumenti. id est. profertantem doctrinam quantum ad presidentes. vini purgentem et purgantem a peccato. olei. id est. lenientis et consolantis leticie quantum ad innocentes. vinum in psalmo. **Et fructus frumenti vini et olei multiplicati sunt.** Quantum autem ad secundum. id est. dignitatem prerogativam addit optando et predicando. ibi. **Fui tamen tibi populi et optat duplicem dignitatem. primum respectu exterorum. et secundum respectu interiorum.** Pro prima dicit. **Serviat tibi populi: et adorant te tribus. id est. diversarum nationum: et tribus eiusdem.** Pro secunda dicit. **Esto dominus fratrum tuorum: et incurvent ante te filii matris tue.** **Intellige** serviant. id est. servient. et sic de aliis verbis. **Et nota** quod hec non fuerunt verificata in persona Iacob: nec etiam filiorum suorum: sed solum in Ioseph: cui in Egipto servi fuerunt populi: et quem adoraverunt tribus. et qui fuit ibi dominus fratrum suorum. et ante quem fuerat incurventur beiamin filius matris sue. **Fuerunt etiam verificata in posteris eorum. quibus in terra Chanaan fuerunt ga-**

baonite tpe Josue: et multi alij qui fuerunt tributarii Salomons. **Fuerunt insuper domini fratrum suorum. id est. ydumeorum filiorum Esau.** **Fuerunt etiam veritate et principali verificata in Christo et in vicario suo: cui in ecclesia funt populi. id est. gentiles et iudei ad fidem suam conversi. qui etiam est dominus fratrum suorum. id est. episcoporum. quos papa vocat fratres. vel etiam omnium fidelium quos et Christus in psalmo fratres appellat.** **Et ante eum incurvent filii matris sue. id est. christiani qui sunt filij ecclesie. qui Christum per evangelium in cordibus hominum genuerunt.** **Quantum ad tertium quod sibi optat et predicat. id est. omnis generis amicitiam. dicit. Qui tibi male dixerit. id est. malum optaverit. sit ille maledictus. id est. malo pene addictus. Hoc dicit iste predicando et dicitur in iusticie consentiendo. Non enim optandum est alicui malum etiam diabolo. secundum Augustinum. zelo vindicte: sed solum iusticie. **Et qui bene dixerit tibi. id est. bonum optaverit. benedictionibus. id est. fortune et gratie impleat.** **Pater** qui optat sibi omnis gentis amicitiam: permittendo et operando benedictionem benedicti sibi. et recouerso maledictionem maledicti sibi. **Nota** verba Iosephi. dicit ei quod Isaac postquam cenasset conversus est ad orationem et dei preces. **Domine** inquit omnium seculorum et universi sube creator. deposco ut hunc filium servies mihi. et ab omni malo siue passione cum custodias. **Dans** ei seculicam vitam et honorum omnium possessionem. **Quantum** tibi prebere potestas est. fac eum merendum inima**

Folium LXXXIII

cis. amicis qdem honorabiles & gratiosum. **R** Deinde sequitur tertia pars principalis. vbi ponuntur sequentia ad benedictionem. Et in generali sunt duo. Primum est confirmatio benedictionis spiritualis quantum ad iacob. secundum est collatio benedictionis temporalis quantum ad esau. ibi. **A**udite autem sermonibus etc. Circa primum tanguntur quatuor. scilicet. **A**duerfus absentem filium. **O**blatio venati sibi. **A**dmiratio senis iam refectioni. **A**pprobatio domini iam impensio. **Q**uantum autem ad primum dicitur. **A**ur ysaac sermone non impleverat. et egresso foras iacob: venit esau. **D**iuina fuit providentia quod non inuenit iacob coram patre. quod forsitan interfecisset cum. **Q**uantum autem ad secundum ait. **C**ontra cibos de venatione. **I**nter quos viros esau parauerat eos. **I**ntulit patri. **D**. **S**urge pater mi comede de venatione filii tui: ut benedicat tibi anima tua. **N**ota quod semper hic nominatur anima. quod quis sit pars hominis. quod est pars principalior: a qua omnis actio dependet siue procedit. **Q**uantum ad tertium subdit. **D**ixitque illi ysaac. **Q**uis enim es tu. **Q**ui respondit: **E**go sum esau filius tuus primogenitus. **N**on dicebat veritatem. quod vendiderat primogenitura sua. et secundum diuinam electionem alteri debebat. **S**equitur. **E**xpauit ysaac stupore vehementi. scilicet. factus in extasi et ex sanguis ad modum pauentis. et ultra quam credi potest. admirans ait. **Q**uis

igitur ille est qui dudum captus venatione attulit tibi: et comedit ex omnibus priusquam tu venires. **D**icit autem dudum de eo quod statim fuerat. quod in extasi fuerat factus. **Q**uatum vero ad quartum subiungitur. **B**enedixitque ei: et erit benedictus. **Q**uis non intenderet. **E**t erit benedictus. **Q**. **D**. intendebat te benedicere. sed auctor seculi filium benedicens obtulit. **E**t erit benedictus. **E**cce quod approbat et confirmat benedictionem collatam iacob. **D**icit enim quod in extasi fuit sibi reuelatum quod iste quem benedixerat erat iacob. et quod sibi de iure debebatur benedictio. alias non dixisset. **E**t erit benedictus. **S**equitur. **A**udite etc. **U**bi tangitur collatio benedictionis temporalis facta esau. **E**t tanguntur ibi octo. scilicet. **C**onsternatio postulantis. **P**ostulatio benedictionis. **E**xculatio patris. **A**ccusatio fratris. **R**eperitio postulantis. **I**teratio exculantis. **L**achrymatio postulantis: et **I**mpensio benedictionis. **D**icitur autem quantum ad consternationem esau postulantis. **A**uditis esau sermonibus patris irruerunt. id est fortiter in ira irruerunt. **C**lamore magno. et consternatus. id est territus et mente quasi deficiens et ex animis factus. unde ex istis patet quod summam displicentiam habuit. et propter temporalem dignitatem quam amittebat quam propter spiritalem. **D**ecide quantum ad postulantes benedictionis addit

Sabbato post Remini.

[bñdic z mibi p̄ mi] Nō dixit maledic illi q̄ decepit te. sciebat enī bonitatē p̄ris q̄ nullo mō fecisset. Quantū ad excusationē p̄ris sequit̄ [Qui ait. venit german⁹ tuus fraudulēter] I enī sibi reuelatus fuerat q̄ iacob fuit ille quē benedixit. [z accepit bñdictionē tuā. tuā dico] fm̄ op̄mionē meā. sed suā. fm̄ int̄tionē z electionē dei. Ergo videtur q̄ fraudē cōmisit iacob. Dicēdus q̄ est q̄dā fraus norie deceptōis. q̄ talis nō fuit in iacob. Et est q̄dam fraus pie eruditōis. quā fecit ioseph. qñ p̄cepit poni cyphū i sacco beniamin Gen. xliij. vt ipsuz redderet t̄m̄idiorē z cautiorē Et est quedā fraus diuīe inspiratiōis. qualē fecerūt filij israel quādo mutuaueūt vasa ab egyptij̄s Exo. xij. z talis fuit in iacob. Si cut enī egyptij̄ erāt digni amittere vasa sua. ita esau erat dign⁹ amittere primogenita q̄ de facto possidebat. Est etiā fraus mystice significatiōis. qualē forte imisit laban qñ supposuit iacob lyaz Gen. xxix. In hoc enī fuit significatiō q̄ fecunditas prefer̄t sterilitati bonoz opez q̄ntumcūq̄ sit pulchritudo in exteriori z uersatiōne. z istā cōmisit ille iacob. In hoc enī fuit significatiō q̄ minor p̄ls q̄ est xp̄ian⁹ erat maiori populo. i. iudaeo p̄ferēd⁹. **S** Quantū ad accusatōes fr̄is subditur. [Et ille subiūxit. i. Esau.